
令和７年５月３０日 

 保護者 様 

                                                                 佐世保市立東明中学校 

                                                                 校長 内川 尚浩   

 

「いのちかがやく強調月間」の取組について（ご案内） 

 

  青葉の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

  日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

  さて、平成１６年６月に佐世保市において発生した事件から２１年が経過し、「心の教育」の充実とともに、「い

のち」の重みを心から感じ取り、思いやりや深く人とかかわることのできる心豊かな生徒の育成が叫ばれています。 

そこで、佐世保市においては「①心の教育のさらなる充実を図る」、「②コミュニケーション能力の向上を図る」、

「③子どもの居場所づくりを図る」、「④学校と家庭、関係機関との連携・協働を図る」という４点を最重要課題

に掲げて心の教育に取り組んでおります。本校においても心豊かな生徒の育成を目指す趣旨で６月１日より１ヶ月

間「いのちを見つめる強調月間」に取り組んでいきます。 

 つきましては、下記の日程で、学校公開日・道徳一斉公開授業等を実施いたしますので、ご多用とは存じますが、

皆様お誘い合わせの上、ご来校いただきますようご案内申し上げます。  

 

記 

 

１ いのちかがやく集会（校長講話等）  令和７年５月３０日（金） ８：２５～９：２０ 

 

２ 佐世保市中学校体育大会（分散開催） 令和７年５月２４日（土）～６月１５日（日） 

※ 別紙にて案内いたしております。 

 

３ 学校公開日             令和７年６月２日（月）～６月６日（金） 

                       終日公開しておりますので、自由にご参観ください。 

 

４ 道徳公開授業・懇談会        令和７年６月３日（火） １３：３５～１５：１５ 

学年懇談会：１年生…図書室 ２年生…ＰＣ室 ３年生…被服室 

※ 別紙にて案内いたしています。 

５ ６・２９平和学習会         令和７年６月２７日（金） １４：３５～１５：２５ 

（体育館・教室）  

                        

いのちかがやく講演会のお知らせ 

主催：佐世保市教育委員会 

１ 日  時 令和７年６月２１日（土） 入場無料 

       １３：３０開場  １４：００～１５：３０ 

 

２ 場  所 アルカスＳＡＳＥＢＯ大ホール  

       講 師：熊丸 みつこ 氏 幼児教育・家庭教育専門家  

       演 題：『うちの子、最高！！佐世保の子、最高！！』 

～ 子どもたちに伝えたい！！親として 大人として 地域として ～ 

 
 

   


